

# Azienda Speciale Comunale PAISTOM Via Vittorio Emanuele n. 1 84047 Capaccio(SA) CF e P.IVA 05097740657 Tel 0828/812224 Fax 0828/812239

e-mail <u>aziendaspecialepaistom@comune.capaccio.sa.it</u> posta pec <u>aziendaspecialepaistom@legalmail.it</u>

# IL DIRETTORE GENERALE DETERMINA n. 08 del 09/12/2014

#### **Premesso**

Che il Comune di Capaccio con delibera di consiglio comunale n. 96 del 29/11/2012 ha costituito l'Azienda Speciale Comunale "Paistom" quale Ente Strumentale del Comune, ai sensi dell'art.114 dl D.Lgs.267/2000, per la gestione dei seguenti servizi: manutenzione del patrimonio beni di utilizzo pubblico, viario comunale, cunette e segnaletica stradale, verde pubblico, cimiteriali, spiagge pubbliche, idrici comunali, turismo e spettacolo, informatici al cittadino e di back e front end;

Che con deliberazione di C.C. n. 96 del 29/11/2012 veniva deliberata la costituzione dell'Azienda Speciale Paistom;

Che in data 04/12/2012 è stato formalmente sottoscritto l'atto costitutivo dell'Azienda Speciale "Paistom" e registrato al repertorio dell'Ente con n. 3899;

Che il Comune di Capaccio con atto consiliare n. 103 dl 14/12/2012 ha:

- preso atto della formale costituzione dell'Azienda Speciale "Paistom" e della nomina del Consiglio di Amministrazione e del Direttore;
- ha approvato lo Statuto dell'Azienda Speciale "Paistom";
- ha approvato il Piano programma contenente la relazione sulle attività gestionale amministrativa – contabile e sulla situazione economica-finanziaria per il quinquennio 2013/2015;

 ha approvato lo schema di convenzione di disciplina dei rapporti tra il Comune di Capaccio e l'Azienda Speciale "Paistom" per la gestione dei servizi pubblici in modo strumentale;

Che è stata sottoscritta la convenzione di disciplina dei rapporti tra il Comune di Capaccio e l'Azienda Speciale "Paistom";

- che il Direttore , ai sensi di Statuto , ha i poteri gestionali ed organizzativi analoghi ai Dirigenti degli Enti Locali ;

- che ,per analogia , trattandosi di Azienda Speciale Comunale si applicano le norme del TUEL ;

Che con deliberazione di C.C. n. 87 del 26/09/2013, è stato approvata la modifica all'oggetto sociale dell'Azienda Speciale Paistom;

Che con deliberazione consiliare n. 97 del 26/11/2013si è provveduto a modificarne lo Statuto:

Che, infine, con ulteriore delibera consiliare n. 80 del 30/09/2014, esecutiva, è stato approvato l'affidamento all'Azienda Speciale dei servizi socio-sanitari ed assistenziali definiti nel progetto Cireneus;

- **Visto** il D.Lgs 267/2000, recante il TUEL ed in particolare, l'art. 107 "Funzioni e responsabilità dei Dirigenti", l'art. 151 "Principi in materia di compatibilità", l'art. 183 "Impegno di spesa" e l'art. 184 "Liquidazione di spesa", che demanda ai Responsabili dei Servizi gli atti di impegno e liquidazione;

Considerato che l'azienda speciale Paistom deve procedere alla realizzazione del sito Internet;

Dato atto che non sono attive convenzioni Consip di cui all'art. 26, comma 1, della legge n. 488/1999 aventi ad oggetto beni e/o servizi comparabili con quelli relativi alla presente procedura di approvvigionamento;

Richiamata la circolare del 3 agosto 2004 n. 31 promanante dal Ministero dell'Economia e delle Finanze, nella quale si chiarisce che per i beni ed i servizi non disponibili in regime di Convenzione, possono essere utilizzate le normali procedure di approvvigionamento previste dalle vigenti normative in materia contrattuale;

## Dato atto che:

- ✓ non sono attive Convenzioni Consip aventi ad oggetto forniture con caratteristiche uguali o comparabili con quelle oggetto della presente procedura;
- ✓ in assenza di apposita convenzione Consip, l'art. 328 del D.P.R. n. 207/2010 prevede che le Stazioni Appaltanti posano effettuare acquisti di beni e servizi sotto soglia attraverso un confronto concorrenziale delle offerte pubblicate all'interno del mercato elettronico MEPA o delle offerte ricevute sulla base di una richiesta di offerta rivolta a fornitori abilitati;
- ✓ con l'art. 328 del suddetto D.P.R. n. 207/2010 viene razionalizzata la previgente disciplina, tenendo conto delle esperienze maturate dalle Amministrazioni locali nella realizzazione e gestione delle procedure di acquisto attraverso mercati elettronici, incluso il MEPA realizzato al Ministero dell'Economia e delle Finanze tramite Consip S.p.A.;

Preso atto inoltre che, avendo preso visione del sito web della piattaforma Acquisti in Rete P.A.-Mercato Elettronico, è emerso che non sono presenti tipologie di forniture che possono soddisfare le esigenze perseguite con l'approvazione del presente atto;

Considerato che la fornitura in oggetto rientra nelle categorie merceologiche elencate dal regolamento comunale per l'acquisizione in economia di beni, in conformità al D.P.R. n. 207/2010;

Rilevato inoltre che il valore contrattuale non supera la soglia stabilita per gli affidamenti diretti dal regolamento comunale per l'acquisizione in economia di beni e servizi;

Ritenuto pertanto, corretto procedere mediante acquisizione in economia ai sensi dell'art. 125 del d.lgs. n. 163/2006 e del D.P.R. n. 207/2010, con affidamento diretto, ai sensi dell'art. 11 del citato regolamento;

Ritenuto quindi affidare alla Ditta Studio Energy di Guglielmo Serafini con sede in Salerno alla Via Luigi Settembrini n. 24, CF SRFGLL67H25H703S;

Visto il preventivo agli atti della presente determinazione;

Vista la dichiarazione sostitutiva di certificazione inoltrata dalla suddetta ditta, agli attid ella presente determina;

Ritenuto di dover procedere, per quanto sopra esposto, all'impegno di € 1500,00 inclusa IVA a favore della ditta Studio Energy di Guglielmo Serafini con sede in Salerno alla Via Luigi Settembrini n. 24, CF SRFGLL67H25H703S;

Visto: il Regolamento Comunale per le forniture di beni da eseguirsi in economia;

Dato atto che il CIG della presente fornitura è il seguente: Z461226266;

Visto: l'art. 107 del D.Lgvo. 267 del 18/08/2000;

**Vista**: la L. 241/1990;

**Visto**: il D.Lgs 163/2006 e s.m.i.;

Visto: il D.P.R. 207/2010 regolamento di attuazione del Codice dei contratti;

Richiamato lo Statuto societario;

**Visto** il TUEL, D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.;

Visto il D.Lgs. n. 163/2006 e ss.mm.ii.;

Vista la delibera di Consiglio Comunale n. 70 del 25/09/2012;

Vista la delibera di Consiglio Comunale n. 96 del 29/11/2012;



Vista la delibera di Consiglio Comunale n. 103 del 14/12/2012;

Visto il decreto sindacale di nomina n. 43540 del 05/12/2012 con i poteri attribuiti ;

Visto il Piano-Programma dell'Azienda Speciale Paistom

Visto il Bilancio dell'esercizio in corso;

Visto l'art. 10 del D. Lgs 163/2006

### **DETERMINA**

Le premesse espresse in narrativa vengono richiamate integralmente;

 Di impegnare la somma di € 1.500,00 inclusa IVA a favore della ditta Studio Energy di Guglielmo Serafini con sede in Salerno alla Via Luigi Settembrini n. 24, CF SRFGLL67H25H703S, per l'acquisto del materiale grafico indicato nelle premesse;

2. Di dare atto che tali somme trovano copertura finanziaria con imputazione al bilancio

dell'esercizio corrente all'intervento 2100405/2;

3. <u>Di dare altresì atto</u> che il presente affidamento verrà pubblicato sul sito web dell'Ente in ottemperanza alla normativa vigente.

Il Direttore Generale Avv. Rosario Catarozzi